Российская Федерация
Ростовская областьСальский район
Администрация Гигантовскогосельского поселения
_________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]_13.04.2022г.                                                                                                                             №_37_

п. Гигант

Об окончании  отопительного
периода  2021-2022 годов

В связи с установлением устойчивых среднесуточных  температур наружного воздуха более 5 суток подряд выше 8°С и отсутствии в долгосрочном прогнозе метеорологов сведений о понижении среднесуточных температур в последующие дни

    1. Рекомендовать всем руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, поставляющим тепловую энергию на отопление жилищного фонда, предприятий и учреждений социальной сферы Гигантовского сельского поселения завершить отопительный период с 08.00 час. 15.04.2022 года.
    2. Последующие включения систем отопления детских, школьных и лечебных учреждений после окончания отопительного периода, при необходимости, в случае понижения температуры наружного воздуха, производить по письменным заявлениям руководителей учреждений с соответствующим оформлением договорных обязательств с поставщиками тепловой энергии.
     3. Для частных домовладений, отопление которых производится от индивидуальных котлов, работающих на природном газе и не имеющих приборов учёта, завершить отопительный период с 15.04.2022 года.
     4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
     5.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовскогосельского  поселения                                  Ю.М. Штельман

Подготовила:  Березовская Т.С.